
ZARZĄDZENIE NR 43/2022 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2022r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się  łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 20 612 032,45 zł, w tym: dochody 
bieżące kwota 12 540 284,45 zł oraz dochody majątkowe 8 071 748 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości:  
21 459 309,90 zł w tym: wydatki bieżące w wysokości 12 291 437,90 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
9 167 872 zł. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575D3DFE-CFB8-4753-94FF-48D11C30A730. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 27 304,00

0,00 0,00

85501 0,00 27 304,00

0,00 0,00

0,00 27 304,00

razem: 0,00 27 304,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 27 304,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 43/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 29.04.2022

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Rodzina 1 818 533,00 1 845 837,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 943 112,00 970 416,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

943 112,00 970 416,00

bieżące 12 512 980,45 12 540 284,45
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 246 803,00 246 803,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 931 051,00 1 931 051,00

majątkowe 8 071 748,00 8 071 748,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 684 248,00 1 684 248,00

Ogółem: 20 584 728,45 20 612 032,45

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575D3DFE-CFB8-4753-94FF-48D11C30A730. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 43/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 29.04.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 30 100,00 30 100,00 30 100,00 11 600,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -178,00 -178,00 -178,00 -178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 178,00 178,00 178,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 100,00 30 100,00 30 100,00 11 600,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 28 020,00 28 020,00 28 020,00 11 600,00 16 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -178,00 -178,00 -178,00 -178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 178,00 178,00 178,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 020,00 28 020,00 28 020,00 11 600,00 16 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 038 151,00 2 038 151,00 316 451,00 254 349,00 62 102,00 0,00 1 721 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 304,00 27 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 065 455,00 2 065 455,00 316 451,00 254 349,00 62 102,00 0,00 1 749 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 971 442,00 971 442,00 36 242,00 27 810,00 8 432,00 0,00 935 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 304,00 27 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 998 746,00 998 746,00 36 242,00 27 810,00 8 432,00 0,00 962 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 21 432 005,90 12 264 133,90 9 125 942,90 5 898 175,33 3 227 767,57 167 806,00 2 659 782,00 246 803,00 0,00 63 800,00 9 167 872,00 9 167 872,00 1 695 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie -178,00 -178,00 -178,00 -178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 482,00 27 482,00 178,00 178,00 0,00 0,00 27 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 459 309,90 12 291 437,90 9 125 942,90 5 898 175,33 3 227 767,57 167 806,00 2 687 086,00 246 803,00 0,00 63 800,00 9 167 872,00 9 167 872,00 1 695 596,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575D3DFE-CFB8-4753-94FF-48D11C30A730. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 43/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 29.04.2022 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 27 304 zł dotyczy: 

- pisma  Nr FBI.3111.120.2.2022 z dnia 27.04.2022r. Dotyczy zwiększenia na działanie-13.4.1.5- pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci na podstawie informacji z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dotyczy działu 
855 rozdz. 85501-kwota 27 304 zł 

2) zwiększenie   planu wydatków ogółem  o kwotę 27 304 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85501  - kwota  27 304 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575D3DFE-CFB8-4753-94FF-48D11C30A730. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



